UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ TH&THCS PHIÊNG CẰM
Số: 196/CV-TH&THCS

V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phiêng Cằm, ngày 13 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: - Các Tổ chuyên môn,

       - Cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường,

Thực hiện Công văn số 30-CV/HU ngày 12/8/2020 của Huyện ủy Mai Sơn về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 06-CV/ĐU ngày 12/8/2020 của Đảng ủy xã Phiêng Cằm về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Hiệu trưởng nhà trường đề nghị CB, GV, NV nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện, Phòng, xã về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; quyết tâm ngăn chặn dịch không để lây lan.

2. Không di chuyển đến các vùng có dịch, thực hiện nghiêm túc việc khai báo y tế, cách ly theo yêu cầu; đo thân nhiệt, đeo khẩu trang tại nơi công cộng, trên các phương tiện giao thông công cộng, thực hiện vệ sinh phòng các bệnh truyền nhiễm, sát khuẩn tay theo hướng dẫn của Bộ Y tế; mỗi CB, GV, NV gương mẫu đi đầu trong công tác phòng chống dịch tại đơn vị, cộng đồng và gia đình.

3. CB, GV ở thành phố Sơn La cập nhật thông tin về lịch trình di chuyển liên quan đến trường hợp đi từ Nha Trang Khánh Hoà về Sơn La (Theo Thông báo số 666/TB-SYT ngày 11/8/2020 của Sở y tế, đã gửi trên gmail của nhà trường); không đi đến các địa điểm đã đề cập trong Thông báo số 666, trường hợp đã đi đến những địa điểm đó rồi thì tiến hành khai báo y tế tại cơ sở y tế gần nhất và tự cách ly tại gia đình.

4. CB, GV, NV có điện thoại thông minh thì tiến hành cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone để kịp thời phát hiện, truy vết những người có khả năng lây nhiễm, ngăn ngừa dịch bệnh lây lan.

5. Giáo viên chủ nhiệm thường xuyên liên lạc với phụ huynh, học sinh của lớp để nắm bắt tình hình phòng, chống dịch Covid-19, sức khoẻ của học sinh; kịp thời báo cáo tình hình sức khoẻ của học sinh cho Ban giám khi có biểu hiện khác thường.

6. CB, GV, NV thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn tại trường không tập trung quá 30 người/phòng và phải đảm bảo khoảng cách ngồi tối thiểu 2m, đồng thời trước khi vào hội họp phải kiểm tra thân nhiệt, đeo khẩu trang, sát khuẩn tay.

7. CB, GV ở ngoại tỉnh (ngoài tỉnh Sơn La) khi nhập trường phải đi thẳng vào Trạm y tế xã Phiêng Cằm để khai báo y tế, được tư vấn sức khoẻ, tiến hành cách ly (nếu có biểu hiện khác thường) trước khi vào trường.
8. Giao đ/c Lê Thanh Thuý - Thư ký Hội đồng thường xuyên vào gmail, cổng thông tin điện tử của trường để nắm bắt được công văn chỉ đạo của cấp trên, đồng thời kịp thời báo cáo Hiệu trưởng để giải quyết những công việc khẩn cấp và ngoài thẩm quyền của thư ký.

9. Các Tổ trưởng chuyên môn, Thư ký Hội đồng triển khai rộng rãi công văn này tới CB, GV, NV được biết và nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
     - Như kính gửi;
     - Gmail chuyên môn trường;
     - Lưu: Trường.
	HIỆU TRƯỞNG
 Sồng A Phía